Damnum in scio ut sit soluendum, si sequatur, peti debet coram iudice pro tribunali sedenti, ut de eo caueatur, nec sufficit peti extra indicium. Si tamen dominus rei, unde timetur, caueat extra indicium stipulatione, aut in hoc regno iusta promissione soluendum est. Et obligatio tunc est in foro conscientiae, esto stipulatio aut promissio probari non possint. 703. n. 6

Damnum datum a herib[us] suis, que incaute ducuntur per vias, aut ligate teneantur, quoque resarcendum, ac puniendum, & quando pena dupli soluendum. 697. num. 3

Damnum in scio quid. 703. n. 1

Damnum in rebus externis indebit, hoc est, culpa saltem iuridica datum, & qua illud dans teneantur ad quid. 697. num. 1

Damnum sufficienter probetur fuisse culpabiliter ab ali-

amento,

Index Rerum, & Verborum.

mento eius, cui datum est, accidente iudicis arbitrio, ac moderatione. 697.n.32
 Damnum si timetur ex opere facto in flumen publico, aut in ripa fluminis, publica cautio in decennium praestari debet alioquin arbitrio Iudicis. 703.n.10
 Damnum si timeatur ex edificio priuato factio in loco publico, caendum est tantum a dñs, non vero de solo, etio ex solo damnum etiam innimetur: cum tamen si solum esset priuatum, de eo etiam esset caendum. Pades si solum concessum esset ut esset priuatum gratis, aut pro emolumento aliquo, de illo etiam esset caendum. 703. num.13
 Damnum ita datum, quod nisi id dans firmum haberet propositum illud restituendi in euentu, quod eveniret, pœcavet contra in litigium, restituere illud tenetur in conscientie foro nella expectata sententia, si eueniat, transiit ea obligatio ad eius heredes. 698.n.3
 Damnum culpa datum est resarcendum lege Aquilia et in foro conscientie, etiam quod inde olerius evenit. Ut si interfici feruum tibicinem, & inde sequitur, quod alijs ferri tibi cines sine illo minus valent. 697.n.5
 Damnum idem si a pluribus datum est in eadem arbore, aduersus omnes, & singulos, competit actio ad dupli; sed uno solente, ceteri et contribuire tenetur. Quan do damnum datum est aibor multis communis omnibus competit actio ad dupli dividenda inter omnes. 699.num.10
 Damnum ob idem actio competit emphyteute perpetuo in dupli, que ad estimationem dominii vallis in eis arboribus, & domino directo quo ad estimationem dominij in eicti. Vt si fructuatio etiam competit similis actio vitis. Et quatenus competit, aut non competit alijs legi gemitus contutoribus. 699.n.12
 Damnum ex rima quando aliqui homini obuenire potest, index ex officio tenetur pœcipere dirid id, unde id damnum immunit, aut ita fulciri, ut id periculum cesset. 703.num.4
 Damnum quando datum est ab animali communi multis quousque aduersus singulos & omnes actio competit. 712. num.12
 Damnum, qui assertur abque lata culpa iuridica datum, non esse restituendum in foro conscientie ante latam se tenitiam. 713. num.1
 Damnum arborum cedrum si datum sit, competit similiiter actio vi bonorum vaporum, que de vi publica, aut privata, qualis fuerit vis illata. 699.n.6
 Damnum secutum ex fœcis, & instrumentis paratis ad capienda feras, quando lege Aquilia resarcendum, quando non item. 697.n.16
 Damnum si datum sit in arboribus sine dolo scientiae quod id deter, competit solu actio legis Aquilia: si vero cum ea scientia & fine ei, atq; adeo clam, competit et interdictum quod vi aut clam, et pecuniaris actio arborum cedram ad dupli eius dan: Et quatenus ea actio competit heredibus datum passi, & triplex aduersus heredes eius qui datum iniulit. 699.n.2
 Damnum, ob quod actio aqua pluvie arcenda competit, in futurum pendit, & quod sit, & ad qua competit ea actio. Et que actiones competit ob damnum datum ante actionem de aqua pluvia arcenda contestatam. 704.num.1
 Damnum datum animali reperio damnum dando in alieno predio a domino predicto, restituendum est quod ex cœsum, quod tale animal dedidit. Si autem misum de

industria faciet, ut id damnum daret, compensari in hoc regno posset etiam duplium damni ab eo animali dati. Licitum autem est fieri statutum, quo domino predicto concederetur id animal occidere. 697.n.22
 Damnum si idecirco ex animalibus sequatur, quod quis impunit sit illa regore, aut non valeat impunem coris continere, similiter est resarcendum. 697.n.28
 Damnum pignori si sit datum, lege Aquilia agit debitor cuius est. Et quando creditor agat. 697.n.45
 Damnum si datum sit vulnere in mancipio, quando vulnerum non erat letale, & mancipium ex mala curacione aut aliunde interit, non tenetur, qui vulner inflexit de mancipio occiso, sed solum de vulnerato. 697.n.43
 Damnum dari potest culpa theologica letali, interuenienti testa culpa leui aut leuisima iuridica. Fieri item potest, ut interueniat culpa iuridica latea cum proximi nobis detrimento, abq; culpa theologica letali. 698.
 num.4
 Damnum idem si, antequam predium alienaretur, datu fuit in arboribus, & postea alienatum fuit, actio ad dupli, duplumque ipsum pertinet ad eum qui predium alienauit. 699.num.13
 Damnum datum a mancipio non tenetur restituere dominus nisi culpa mancipij sit datum, aut inde mancipium vel dominus facti sine complacitione. 711.n.2
 Damnum iniuriam concursus restituere illud tenetur, in defectum casua magis principalis, si si ipse non infligit, sequitur usque effectus, atque adeo ego non sis eas sine qua non. 726.n.5
 Damnum datum in re, que ab alio era definienda iniuste, aut diripienda, integrum est restituendum: Itemque quod datum est in re, que era peccatum, quando de ea eueniu erat ignorancia. Quando vero securitas pericula, non plus est restituendum, quam videntur constituta in eo periculo. Si tamen ab aliquo eripiat, & postea destruktur, aut consumatur, integrum est restituenda. 726.num.5
 Damnum si fera fugiens, se recipiens in suam naturalem libertatem, ad nibil tenetur, qui erit dominus illius, esto illam postea capit, dominiumque illius ea caputa compareat. 712.n.5
 Damnum in eiusmodi eventu quando ita esset dan: communis, aut priuata, quod illud dedit, tenetur restituere, & in defectum illius tenetur enfras, postquam id restituere, & pretio pro ea facultate accepto, & si quid super est, restituere illud tenetur danti. 710.n.4
 Damnum datum ab alio sine fine culpa, sine interueniente illius culpam, etiam theologica, alter restituere in foro conscientie non tenetur ex natura ipsa rei, scilicet a dispositione iuris humani. 713.n.3
 Damnum ex animali datum, & in conscientie foro sit subdendum nulla expectata sententia, nec intentata actio, aut tradiditum quod vi aut clam, et pecuniaris actio arborum cedram ad dupli eius dan: Et quatenus ea actio competit heredibus datum passi, & triplex aduersus heredes eius qui datum iniulit. 699.n.2
 Damnum euenuis ex dilatatione solutionis in tempore pœficio tenetur debitor creditori solvere, etiam si abque sua culpa solutionem distulerit. Excepitur damnum extrinsecum ex eo, quod premium rei empota solutionis non sit in termino pœficio, esto poterit. Et quando lesibilis culpa interueniat ex culpabilis dilatatione solutionis. 726.num.5

Dam-

Index Rerum, & Verborum.

Damnum in rebus externis qui iniuste dat, estimationem illius, & lucrum ulterius cessans, ac damnum emergens restituere tenetur. 726.num.1
 Damnum si animal alienum absque cuiusquam culpa derogitur dominus animalis vel illud tradere pro damno vel id damnum solvere, & quando de subtilitate iuris ea actio sit decreta, & quando utilis. 712.num.2
 Damnum in satis, & in alijs similibus rebus, estimatur, quantum tunc valent, ne plus est restituendum. Sotus que refelxit. 726.num.4
 Damnum datum abque culpa eius, qui iure humano precepit illud solvere, & precipitum capita domorum, manus, capone, stabularij, dominis mancipij aut alterius animalis, neque in conscientie neque in exteriore foro tenetur illud solvere in alijs euentibus, quam in expressis a iure, & quatenus a iure compertur expressum. 713.num.4
 Damnum ut consulens restituere tenetur consilio ipsius datum, quam ample, & repertus. Fieri vero interdum potest, ut consulens restituere tenetur etiam damnum, quod exequunt latè consilium fuit sequutum, & exequuntur. 730.num.1
 Damnum sequutum dando operam rei illicite, ex qua natum non erat, sequi, neque in conscientia, neque in exteriori foro obligatio est illud restituere. 728.num.2
 Damnum aliquod fœci fore nomine ac intuitu ipsius datum, nec cobiens, cu pœfit, restituere tenetur id datum ipsius intuitu datum. 729.num.6
 Damnum quando est periculum ne ex uno crimen veterius alteri sequatur, tunc qui committit id crimen, pœcat simul expoendo se ei periculi dandi id aliud datum. & quousque ea circumstantia exprimenda sit in confessionibus. Si autem id damnum sequatur, obligatio est illud restituere. Et si dupitandum de damno ex eo sequitur, quod additiva concipiatur. 728.num.1
 Damnum datum in boni extensis ob rem effusum aut ei Elam ex domo, aut nau, capit domus, aut nauis, solvit duplium, ex quod vellet. 710.num.3
 Damnum si ex reieci, aut effusa, datum est in corpore hominis liberis, morsque est sequuta illius, quantum capit domus que corruit, & partes illius, que non corrueunt, ei, qui id damnum est passus. 703.num.3
 Damnum dare secundando arbores, aut aliud diruendo vel cincendo, quando l. Aquilia tenetur illud resarcire, quando non. 697.num.14
 Damnum quod ex ludo, aut ex impulsione prouenit quando, & a quo lege Aquilia resarcendum, quando non item. ibid. num.12
 Damnum ex quo quis tenetur contractu, irrisive dispositione, ut ex commodato, locatione, &c. esto nulla interueniat culpa theologica, restituendum est in foro conscientie, nulla expectata sententia. 698.num.8
 Damnum datum ex dominis, aqua detectione, sine sufficienti præmonitione, aut alterius rei, que nocere possit in uestibus, corpore, aut in alia re, solvit duplium, & in defectum eius, qui illud dedit, solvit id capit eius domus. 697.num.15
 Damnum si datum sit concurribus multis, occidentibus, seru alienum, aut animali aliud alienum, nec conflict ex cuius vulnere interierit qualiter ciuiliter competat actio l. Aquilia aduersus odes, aut singulos. 697.num.38
 Damnum arborum cedrum licet actio arborum cedrum penal sit quod incrementum supra id damnum, & actiones panales solum concedantur intra annum vitem; hac tamen perpetua est. 699.num.4

Tom. III.

b. Dam-

Index Rerum, & Verborum.

Damnum quod carentes usurrationis dat, quin & puer infans proximus, resarcendum non est. Quando tamen puer post septimum annum daret culpa theologia, letale preferim, licet non competere etiam legi Aquilie ad penam, resarcire tamen illud tenetur in conscientia foro. 697. n. 7

Damnum ex eo sequuntur, quod quis canem cōcītēt in alium, aut sercēt canem soluit ut noceat vel illū defērat, non valendo illum comprimere, similiter est resarcendum. Et quando idem sit dicendum de case rei ei inferniū ad custodiā, quando non item. Idem de danno sequent ex concitatiōe, sed irritationē alterius bestie, que nocere solet. 697. n. 27

Damnum datum culpa irridicā ab illo culpa theologia, non solum incrementum ī. Aquilie statū, sed et quod datum ipsum, non est obligatio restituendi in foro conscientiae ante latam sententiā in exteriori foro. 698. num. 6

Debiti maioratus institutoris ex vniuersa hereditate, et si legata aliqua simul relinquat, teneat non solum prius successor, sed etiam sequentes, si primus id non prestat, solvare, etiam si necesse ad id sit, aliquid alienare de vinculo. 690. num. 1

Damnum ex crimen falso iniuste datum, in exteriori & in conscientia foro est restituendum. Tūc si tamen, qui iustus testificari, veritatem subiicit, crimen falsi incurrit, non tamen tenetur restituere ei, quem non adiunxit, detrimentum, quod vitasset; quia solum peccavit contra caritatem, & obedientiam, non vero contra iustitiam. 700. num. 4

Damnum occisionis mancipij alieni culpa saltem lenissima, aut pecunias alieni, resarcitor lege. Aquilie solutione supremi valoris, quae ea res habuit intra annū retro, aequo ad punctum occisionis. Et quid pecundis non minime quad hoc intelligatur. 697. n. 30

Damnum dantem culpa solum leui aut levissima, qui afferant teneri illud restituere in foro conscientiae nulla exceptata sententia. 698. n. 2

Damnum in mancipio, ex eo secundum, quod quis illiusfatis se exponeret aliqui pericolo, vel quod illud impulerit, vel aliter fuerit illi causa aut occasio damni, lege Aquilie resarcitur. 697. n. 26

Damnum dantem dolu late culpa, qui afferant teneri illud restituere in conscientia foro ante latam sententiam: non dantem vero illud culpa solum leui aut levissima. 698. num. 1

Damnum datum si quis coram indice neget, & conincitatio postea testibus, cogit & damnum & penam l. Aquilie solvere duplum: tunc si sua confessione, etiā iuramento ei adhibito confit. Minor in integrum restitutur, ut non soluat duplum. Maritus vero si de domino in bonis uxoris, aut uxor in bonis mariti, coniunctur, solum soluent simplex damnum, sine villa prorsus pena. 697. num. 30

Damnum ex aliqua si quis sibi caueri petat ab eo, quod credit illius dominum, si aliis dicat, se esse dominum tunc quā caueri petat, eligere debet, quem eorum malearit, ut is solas caueat, sed sine fiduciis. 703. num. 17

Damnum si datum sit in seruo legato in singulari (idem de quaenam re alia legata in singulari) post delatam bereditatem, & ante eam aditam, vel post illam aditam, ad quem actio legis Aquilie ratione eius damni attinet. 697. num. 46

Damnum dedisse si quis sit confessus, & postea probet nullum tale damnum sive datum absoluuntur. Si vero id damnum fuerit datum, sed propter se illud non dedisse, non absoluuntur nisi probet quis illud dederit. 697. num. 37

Damnum quodcumque aliud datum eidem mancipio aut pecundis, & vniuersi quodcumque aliud damnum quibuscum alijs rebus culpa datum, resarcitur lege Aquilie in majori valore, quae ea res habuit trinitas diebus, aequo ad punctum talis damni dati. 697. n. 1

Damnum timens, postulat decretum indicis, ut de danno caueatur, aut relinquatur res, unde timet, ei, quod illud timet. Id decretum denunciatur domino rei, unde timetur, si continuat sit, neutrum prestat, alter mittitur in possessionem rei illius primo ex primo decreto, & deinde, perseuerante contumacia, ex secundo. Atque ex una ex res efficit omnino illius, neque alteri permittit cauerre danno. 703. n. 13

Damnum licet distinctum quid sit a furto & rapina, ex eis interdum oritur, & cum eis est coniunctum. 697. num. 3

Damnum si immineat domino predij ex edificio ab aliquo in eis ratione servitatis debita factu, qui id adiustum fecit, cauerre solum debet, non vero fideiissores prestat. 703. num. 19

Damnum ex eiuscait, si datum sit, quanto tempore competat actio adversus caput domus, aut adversus eum, qui illud dedit, tum quando datum datum est in corpore, tum etiam quando datum est in alijs rebus, & nam actio ad heredes & adversus heredes tractat. 710. num. 6

Damnum timens, quando mittitur ex primo decreto in possessionem domus unde id timet, etiam in soli possessione in mitti debet, esto ea domus superficiaria sit. Et quando mitti debeat etiam in possessionem partium, que non minuantur ruinam, quando non item. 703. num. 57

Damnum si ex arboribus & aggeribus timeatur in quam partem eius fundi mitti si debeat in possessionem, cui non cauetur. 703. n. 8

Damnum datum in domo vicina ei, que exiuit, ne inde diuum illam & alias destruet, resarcire contribueret ad illud soluendum, non tenetur illi, in quorum communitate id credit. 637. n. 5

Damnum iniuste datum culpa theologia veniali, restituendum sit in foro conscientiae, nulla exceptata sententia. 698. num. 7

Damnum si iniquilino immineat ex domo conducta, aut ex alia locatoris, licet cautionem de domino infecto petere non possit, quo iure, & quando, agere poterit aduersus locatorem. Et quando deferere possit dominum. Si alteri domui iniquilini inde damnum immineat, cautionem damni infecti petere poterit. Si etiam aliena damnum immineat domus conducta, locator & iniquilinus cautionem damni infecti petere possint. 703. numero 43

Damnum timens quando mittitur ex primo decreto si negligens non fuit & corruit id, unde damnum timebatur, mittitur in possessionem soli, & remanentium, dum non soluerit damnum acceptum, & expensa, & non cauetur de domino, si quod sequitur. 703. num. 56

Ob Damnum datum animali, quando dominus non tenet iuris. 712. num. 10

Dam-

Index Rerum, & Verborum.

Damnum si det animal per aliquod aliud, ut per planū, tenetur dominus talis animalis. Si unum animal aliud concitauit, & concitatum ea de causa damnum det, dominus concitans tenetur, & non dominus concitati. Si animal aggrediens damnum alteri animali det, dominus illius tenetur. Si vero animal in usum damni inuidenti det, dominus animalis in usu ad damnum non tenetur. 712. n. 4

Damni infecti aucti, qui vias publicas priuata autoritate in suum commodum munit: securi si autoritate publica. 703. num. 1

Damni infecti duobus habentibus eandem domum pro in dñis o. singulis cauetur de dimidio damni: habentes utque eadē domū ruinosa pro indus o. singuli cauent de dimidio damni: quod inde obuenierit. 703. n. 38

Damni infecti viciissim cauere debent, qui habent res omnia vicissim damnum timet. 703. n. 23

Damni infecti cauere debet, etiam qui habet aliquid solidum, quando ex remotiori edificio imminet damnum, quod id solidum sustinere & impedit non poterit: dominus tamen illius ab alio est cauendum, tum de suo dñi, tum etiam de cautione, quam ipse prestat. 703. num. 25

Damni infecti qui ex una causa cauit, si ex alia damnum proueniat, sive tenetur ille resarcire damni. 703. n. 46

Damni infecti, qui cauit, si post cautionem id predictū alienavit, & ex illo sequuntur est damnum, qui cauit tenetur ad illud. Non vero successor non nisi ab illo exiā pepta & praestita fuerit cautio. Quod si predictum fuisse alienatum postquam alius fuerat in possessione illius ex primo decreto, retinet possessionem eius, quod ex eo predicto remaneat, nisi excludatur damnum accepit & expensas, & ei caueatur de domino futuro. Si vero alterius perseuerat contumacia, mittitur ex secundo decreto, comparatae possessionem eiusdem & naturalē, ac dominum, nisi dominum ad alium quartum pertinet. 703. n. 64

Damni infecti ob non praesitam cautionem missis in possessionem ex secundo decreto, comparata eo ipso possessionem ciudem & naturalē, praescribereque cum titulo incepit rem illam, si erat aliuscaus tertii. Si vero erat proxime alienum possumit, comparata etiam dominum. Neque post secundum decretum locus est cautionis: nisi locus sit beneficio restitutio in integrum. 703. num. 69

Damni infecti cui non est cautum, missis in possessionem ex primo decreto, non possident eam rem, sed solum legi time illam tenet, ac possesso perferant apud illum alium: unde alius possit eam praescribere, & non possidens ex primo decreto. 703. n. 62

Damni infecti ob non praesitam cautionem si multi simul, aut successione unus post alium, petat mitti in possessionem ex secundo decreto, mittendi sunt, non aquiliter, sed iuxta proportionem damni, quod quisque timeret ex ea ve, ad damnum, quod alij timent. Si unus eorum fecerat in eare expensas, alij in eadem proportione contribuere illi debent, quod expendit. 703. num. 71

Damni infecti ob non praesitam cautionem iusso mitti in possessionem ex primo decreto, si resistat tertius aliquis, quando aduersus illum & aduersus possessionem praedij competat actio, & quando aduersus solum rem resistentem. Qui si mancipium sit, quando dominus noxae tenetur illud tradere. 703. numero 67

Damni infecti cautionem petere potest, quicunque ius aliquod habet in re, cui damnum timet, quo ad id praecise damni, quod sibi potest prouenire. 703. num. 36

Damni infecti non tenetur praesclare fideiissores, sed sibi extendit ad partem eiusmodi domus, si ei adiudicatur. 703. num. 34

Damni infecti cauet, qui vias publicas priuata autoritate in suum commodum munit: securi si autoritate publica. 703. num. 1

Damni infecti duobus habentibus eandem domum pro in dñis o. singulis cauetur de dimidio damni: habentes utque eadē domū ruinosa pro indus o. singuli cauent de dimidio damni: quod inde obuenierit. 703. n. 38

Damni infecti viciissim cauere debent, qui habent res omnia vicissim damnum timet. 703. n. 23

Damni infecti cauere debet, etiam qui habet aliquid solidum, quando ex remotiori edificio imminet damnum, quod id solidum sustinere & impedit non poterit: dominus tamen illius ab alio est cauendum, tum de suo dñi, tum etiam de cautione, quam ipse prestat. 703. num. 25

Damni infecti ob non praesitam cautionem missis in possessionem ex secundo decreto, comparata eo ipso possessionem ciudem & naturalē, praescribereque cum titulo incepit rem illam, si erat aliuscaus tertii. Si vero erat proxime alienum possumit, comparata etiam dominum. Neque post secundum decretum locus est cautionis: nisi locus sit beneficio restitutio in integrum. 703. num. 69

Damni infecti cui non est cautum, missis in possessionem ex primo decreto, non possident eam rem, sed solum legi time illam tenet, ac possesso perferant apud illum alium: unde alius possit eam praescribere, & non possidens ex primo decreto. 703. n. 62

Damni infecti ob non praesitam cautionem si multi simul, aut successione unus post alium, petat mitti in possessionem ex secundo decreto, mittendi sunt, non aquiliter, sed iuxta proportionem damni, quod quisque timeret ex ea ve, ad damnum, quod alij timent. Si unus eorum fecerat in eare expensas, alij in eadem proportione contribuere illi debent, quod expendit. 703. num. 71

Damni infecti ob non praesitam cautionem iusso mitti in possessionem ex primo decreto, si resistat tertius aliquis, quando aduersus illum & aduersus possessionem praedij competat actio, & quando aduersus solum rem resistentem. Qui si mancipium sit, quando dominus noxae tenetur illud tradere. 703. numero 67

Damni infecti cautionem petere potest, quicunque ius aliquod habet in re, cui damnum timet, quo ad id praecise damni, quod sibi potest prouenire. 703. num. 36

Damni infecti non tenetur praesclare fideiissores, sed sibi extendit ad partem eiusmodi domus, si ei adiudicatur. 703. num. 34

Damni infecti cauet, qui vias publicas priuata autoritate in suum commodum munit: securi si autoritate publica. 703. num. 1

Damni infecti duobus habentibus eandem domum pro in dñis o. singulis cauetur de dimidio damni: habentes utque eadē domū ruinosa pro indus o. singuli cauent de dimidio damni: quod inde obuenierit. 703. n. 38

Damni infecti viciissim cauere debent, qui habent res omnia vicissim damnum timet. 703. n. 23

Damni infecti cauere debet, etiam qui habet aliquid solidum, quando ex remotiori edificio imminet damnum, quod id solidum sustinere & impedit non poterit: dominus tamen illius ab alio est cauendum, tum de suo dñi, tum etiam de cautione, quam ipse prestat. 703. num. 25

Damni infecti ob non praesitam cautionem missis in possessionem ex secundo decreto, comparata eo ipso possessionem ciudem & naturalē, praescribereque cum titulo incepit rem illam, si erat aliuscaus tertii. Si vero erat proxime alienum possumit, comparata etiam dominum. Neque post secundum decretum locus est cautionis: nisi locus sit beneficio restitutio in integrum. 703. num. 69

Damni infecti cui non est cautum, missis in possessionem ex primo decreto, non possident eam rem, sed solum legi time illam tenet, ac possesso perferant apud illum alium: unde alius possit eam praescribere, & non possidens ex primo decreto. 703. n. 62

Damni infecti ob non praesitam cautionem iusso mitti in possessionem ex primo decreto, si resistat tertius aliquis, quando aduersus illum & aduersus possessionem praedij competat actio, & quando aduersus solum rem resistentem. Qui si mancipium sit, quando dominus noxae tenetur illud tradere. 703. numero 67

Damni infecti cautionem petere potest, quicunque ius aliquod habet in re, cui damnum timet, quo ad id praecise damni, quod sibi potest prouenire. 703. num. 36

Damni infecti non tenetur praesclare fideiissores, sed sibi extendit ad partem eiusmodi domus, si ei adiudicatur. 703. num. 34

Damni infecti cauet, qui vias publicas priuata autoritate in suum commodum munit: securi si autoritate publica. 703. num. 1

Damni infecti duobus habentibus eandem domum pro in dñis o. singulis cauetur de dimidio damni: habentes utque eadē domū ruinosa pro indus o. singuli cauent de dimidio damni: quod inde obuenierit. 703. n. 38

Damni infecti viciissim cauere debent, qui habent res omnia vicissim damnum timet. 703. n. 23

Damni infecti cauere debet, etiam qui habet aliquid solidum, quando ex remotiori edificio imminet damnum, quod id solidum sustinere & impedit non poterit: dominus tamen illius ab alio est cauendum, tum de suo dñi, tum etiam de cautione, quam ipse prestat. 703. num. 25

Damni infecti ob non praesitam cautionem missis in possessionem ex secundo decreto, comparata eo ipso possessionem ciudem & naturalē, praescribereque cum titulo incepit rem illam, si erat aliuscaus tertii. Si vero erat proxime alienum possumit, comparata etiam dominum. Neque post secundum decretum locus est cautionis: nisi locus sit beneficio restitutio in integrum. 703. num. 69

Damni infecti cui non est cautum, missis in possessionem ex primo decreto, non possident eam rem, sed solum legi time illam tenet, ac possesso perferant apud illum alium: unde alius possit eam praescribere, & non possidens ex primo decreto. 703. n. 62

Damni infecti ob non praesitam cautionem iusso mitti in possessionem ex primo decreto, si resistat tertius aliquis, quando aduersus illum & aduersus possessionem praedij competat actio, & quando aduersus solum rem resistentem. Qui si mancipium sit, quando dominus noxae tenetur illud tradere. 703. numero 67

Damni infecti cautionem petere potest, quicunque ius aliquod habet in re, cui damnum timet, quo ad id praecise damni, quod sibi potest prouenire. 703. num. 36

Damni infecti non tenetur praesclare fideiissores, sed sibi extendit ad partem eiusmodi domus, si ei adiudicatur. 703. num. 34

Damni infecti cauet, qui vias publicas priuata autoritate in suum commodum munit: securi si autoritate publica. 703. num. 1

Damni infecti duobus habentibus eandem domum pro in dñis o. singulis cauetur de dimidio damni: habentes utque eadē domū ruinosa pro indus o. singuli cauent de dimidio damni: quod inde obuenierit. 703. n. 38

Damni infecti viciissim cauere debent, qui habent res omnia vicissim damnum timet. 703. n. 23

Damni infecti cauere debet, etiam qui habet aliquid solidum, quando ex remotiori edificio imminet damnum, quod id solidum sustinere & impedit non poterit: dominus tamen illius ab alio est cauendum, tum de suo dñi, tum etiam de cautione, quam ipse prestat. 703. num. 25

Damni infecti ob non praesitam cautionem missis in possessionem ex secundo decreto, comparata eo ipso possessionem ciudem & naturalē, praescribereque cum titulo incepit rem illam, si erat aliuscaus tertii. Si vero erat proxime alienum possumit, comparata etiam dominum. Neque post secundum decretum locus est cautionis: nisi locus sit beneficio restitutio in integrum. 703. num. 69

Damni infecti cui non est cautum, missis in possessionem ex primo decreto, non possident eam rem, sed solum legi time illam tenet, ac possesso perferant apud illum alium: unde alius possit eam praescribere, & non possidens ex primo decreto. 703. n. 62

Damni infecti ob non praesitam cautionem iusso mitti in possessionem ex primo decreto, si resistat tertius aliquis, quando aduersus illum & aduersus possessionem praedij competat actio, & quando aduersus solum rem resistentem. Qui si mancipium sit, quando dominus noxae tenetur illud tradere. 703. numero 67

Damni infecti cautionem petere potest, quicunque ius aliquod habet in re, cui damnum timet, quo ad id praecise damni, quod sibi potest prouenire. 703. num. 36

Damni infecti non tenetur praesclare fideiissores, sed sibi extendit ad partem eiusmodi domus, si ei adiudicatur. 703. num. 34

Damni infecti cauet, qui vias publicas priuata autoritate in suum commodum munit: securi si autoritate publica. 703. num. 1

Damni infecti duobus habentibus eandem domum pro in dñis o. singulis cauetur de dimidio damni: habentes utque eadē domū ruinosa pro indus o. singuli cauent de dimidio damni: quod inde obuenierit. 703. n. 38

Damni infecti viciissim cauere debent, qui habent res omnia vicissim damnum timet. 703. n. 23

Damni infecti cauere debet, etiam qui habet aliquid solidum, quando ex remotiori edificio imminet damnum, quod id solidum sustinere & impedit non poterit: dominus tamen illius ab alio est cauendum, tum de suo dñi, tum etiam de cautione, quam ipse prestat. 703. num. 25

Damni infecti ob non praesitam cautionem missis in possessionem ex secundo decreto, comparata eo ipso possessionem ciudem & naturalē, praescribereque cum titulo incepit rem illam, si erat aliuscaus tertii. Si vero erat proxime alienum possumit, comparata etiam dominum. Neque post secundum decretum locus est cautionis: nisi locus sit beneficio restitutio in integrum. 703. num. 69

Damni infecti cui non est cautum, missis in possessionem ex primo decreto, non possident eam rem, sed solum legi time illam tenet, ac possesso perferant apud illum alium: unde alius possit eam praescribere, & non possidens ex primo decreto. 703. n. 62

Damni infecti ob non praesitam cautionem iusso mitti in possessionem ex primo decreto, si resistat tertius aliquis, quando aduersus illum & aduersus possessionem praedij competat actio, & quando aduersus solum rem resistentem. Qui si mancipium sit, quando dominus noxae tenetur illud tradere. 703. numero 67

Damni infecti cautionem petere potest, quicunque ius aliquod habet in re, cui damnum timet, quo ad id praecise damni, quod sibi potest prouenire. 703. num. 36

Damni infecti non tenetur praesclare fideiissores, sed sibi extendit ad partem eiusmodi domus, si ei adiudicatur. 703. num. 34

Damni infecti cauet, qui vias publicas priuata autoritate in suum commodum munit: securi si autoritate publica. 703. num. 1

Damni infecti duobus habentibus eandem domum pro in dñis o. singulis cauetur de dimidio damni: habentes utque eadē domū ruinosa pro indus o. singuli cauent de dimidio damni: quod inde obuenierit. 703. n. 38

Damni infecti viciissim cauere debent, qui habent res omnia vicissim damnum timet. 703. n. 23

Damni infecti cauere debet, etiam qui habet aliquid solidum, quando ex remotiori edificio imminet damnum, quod id solidum sustinere & impedit non poterit: dominus tamen illius ab alio est cauendum, tum de suo dñi, tum etiam de cautione, quam ipse prestat. 703. num. 25

Damni infecti ob non praesitam cautionem missis in possessionem ex secundo decreto, comparata eo ipso possessionem ciudem & naturalē, praescribereque cum titulo incepit rem illam, si erat aliuscaus tertii. Si vero erat proxime alienum possumit, comparata etiam dominum. Neque post secundum decretum locus est cautionis: nisi locus sit beneficio restitutio in integrum. 703. num. 69

Damni infecti cui non est cautum, missis in possessionem ex primo decreto, non possident eam rem, sed solum legi time illam tenet, ac possesso perferant apud illum alium: unde alius possit eam praescribere, & non possidens ex primo decreto. 703. n. 62

Damni infecti ob non praesitam cautionem iusso mitti in possessionem ex primo decreto, si resistat tertius aliquis, quando aduersus illum & aduersus possessionem praedij competat actio, & quando aduersus solum rem resistentem. Qui si mancipium sit, quando dominus noxae tenetur illud tradere. 703. numero 67

Damni infecti cautionem petere potest, quicunque ius aliquod habet in re, cui damnum timet, quo ad id praecise damni, quod sibi potest prouenire. 703. num. 36

Damni infecti non tenetur praesclare fideiissores, sed sibi extendit ad partem eiusmodi domus, si ei adiudicatur. 703. num. 34

Damni infecti cauet, qui vias publicas priuata autoritate in suum commodum munit: securi si autoritate publica. 703. num. 1

Damni infecti duobus habentibus eandem domum pro in dñis o. singulis cauetur de dimidio damni: habentes utque eadē domū ruinosa pro indus o. singuli cauent de dimidio damni: quod inde obuenierit. 703. n. 38

Damni infecti viciissim cauere debent, qui habent res omnia vicissim damnum timet. 703. n. 23

Damni infecti cauere debet, etiam qui habet aliquid solidum, quando ex remotiori edificio imminet damnum, quod id solidum sustinere & impedit non poterit: dominus tamen illius ab alio est cauendum, tum de suo dñi, tum etiam de cautione, quam ipse prestat. 703. num. 25

<p

Index Rerum, & Verborum.

tis et si si promittendo caueat, qui rem possidet, quia bona fide non domino comparauit. 703. n. 21
 Damni infecti si multi dominii diuerterit, ut preditionum aut vniuersitatis predij, caueri sibi possit, ut ratione alterius praediti, sive simul, sive unus post alium, id peccatum, omnes simul & aequaliter mitti ex primo decreto debent in possessionem eius predij. Si tamen prius missus, posteriori patenti caueat, sive in possessionem non mittitur. 703. num. 60
 Damni infecti si de pariete caueat unus alteri duorum, qui illum habent pro induvio non tenetur ex ea cautione, nisi ipse solus onerauerit eum parietem, id est in causa fuerit damni. 703. n. 29
 Damni dati ratione actio que competit domino, & heredibus, illius quadam damnum, & quadam penam, si his a domino fuerat contestata, quatenus competit etiam usufructuario, usuiario, possessori rei bona fide, depositario conductori, & commodatario. 697. n. 44
 Damni infecti ob non praesitam cautionem a creditori ex re, quam in pignus habebat si quis missus sit ineluctus possessionem ex secundo decreto, praefectur ei creditori, qui eo ipso amittit ius, quod in ea re habebat. Quando autem creditor illam habebat hypothecatum, neque ab illo petita fuit cautio sed a domino rei preferitur creditori, quod ad hypothecariam actionem modo soluat expensam in ea re factas a missis in possessionem illius, ex secundo decreto. Quas tamen creditor ille non soluere non tenetur ei, qui titulus emptionis dominium & possessionem eius rei ejus confequatus. Et que si diuerfitas ratio. 703. n. 3
 Damni infecti ob non praesitam cautionem missus in possessionem ex secundo decreto, si inde expellatur, aut regrediens ad eam rem non admittatur, que actiones aduersus repugnantes competant. 703. n. 70
 Damni infecti cauere debet, qui adspicit, si inde damnum imminet, sive qui canit cautionem petit, aliunde agat ad impedimentum id adficium. 703. n. 35
 Damni infecti qui sibi caueri petiunt res de columnis in rare det, quoties id petiunt. Et quid de procuratore, quando per procuratorem id petiunt. 703. n. 7
 Damni infecti cautio locum non habet ex solo suapte natura ruinosa, sed etiam etiam periclitetur. Et cur ita habeat. 703. n. 24
 Damni infecti si caueri petatur ex re, circa quam duo contendunt, si cauere debet, qui tam possidit, aliquin is, qui sibi caueri petiunt, in possessionem mittitur ex primo & secundo decreto. Quod si qui in possessione erat, non cauere, & aliquod damnum sequuntur ex re illa solutum, qui vici, id est refaciatur. 703. n. 18
 Damni infecti ob non praesitam cautionem missus in possessionem ex primo decreto, a iudice, & quando mitti debet ex secundo decreto. Minoris & absenti reipublicae & causae restitutio in integrum aduersus eam missione conceditur. 703. n. 68
 Damni infecti si caueri petatur ex re pertinente ad unum quo ad proprieatem, & ad alium quo ad dominium utile, usi fructuarii habenti proximum aliud predi, quando ex solo imminet periculum ei predio. Et si unius proprietario habenti proximum predio, quod ex aliquo, quod de novo adficeretur in adficio, in quo habet usi fructuarii imminet periculum proximo predicto. Alterius unius alterius cauere non tenetur. 703. n. 27
 Damni infecti si index caueri non praecepit, requisitus dum pro tribunali sedetur, aut postea requisitus non suffit mitti in possessionem ex primo & secundo decreto & reliqua necessaria praefari, actio in factum ad interficie competit ad aduersus illum, que ad hecdeos & aduersus heredes transfi. 703. n. 51
 Damni infecti qui canit ob vitium rei sue, si sequatur damnatio.

Index Rerum, & Verborum.

damnum, non ex eo virtio, sed casu fortuito, non tenetur de eo damno, nisi ob id vitium ex casu fortuito sit sequitur. 703. num. 49
 Damni infecti denunciatio ut caueat, qualis sufficit, & quae modis fieri possit. 703. n. 54
 Damni infecti intra quantum tempus, & usque ad quem terminum cauere debet, Index causa cognita, statuere debet. Et potest, si res difficit, delegare id iudiciorum. Et quid si cautio praesita sit nullo termino pre fixo. 703. num. 9
 Damni infecti quia non est cautum missus in possessionem sianum illam non deferendi recedat eam non amittit: fecus se animo illam deferendi: quod non presumuntur. 703. num. 63
 Damni infecti qui canit ex opere, quod facere intendebat, si ipso id non fecit, nec mandauit, nec ratum habuit, nec factum sit ab eo, quem ipse prohibere potuerit, non tenetur de damno inde sequento. 703. numero 47
 Damni infecti si caueri coram iudice fit peccatum, & dum iudex deliberat, damnum sequatur, competeret actio in factum aduersus dominum rei, unde damnum prouenit, ut vel illud refaciatur, vel rem relinquat damnum ex ea passo. 703. num. 52
 Damni infecti qui canit ob aliquod suum predium, si aliquid in eo efficiat utendo iure suo, unde detrimentum vicino praeponens, non tenetur de eo damno. 703. num. 48
 Damni infecti si procurator dicitur ei, cuius est procurator, caueri petat, caendum ei est, modo procurator ei iudicetur. Et quid proctorei si debet, qui ita cauet. Quod si procuratori tunc non caueatur, mitti debet in possessionem rei, unde damnum timerit, sicut mitti debet ei, cuius est procurator. 703. n. 8
 Damni imminentes domum dicuntur qui canit, tenetur de damnatione sequente, aut se mouentibus, in eae portis, modo ad certos quosdam pertincent. 703. n. 44
 Damni infecti ob non praesitam cautionem, in suo missu in possessionem ex primo decreto, et restitutio, que actiones ad interesse ei competant. Illae cebat, si illi caueatur, aut admittatur in possessionem ex primo decreto. Competit vero actio perpetua transiens ad successores in predicto, ex quo est caendum. 703. n. 66
 Damni dati non in recompensationem, quod iure humano eiusmodi omnes soluere interdum precipiuntur, non tenetur illam soluere ante latam sententiam. 713. num. 5
 Damni infecti cautio si offeratur misio in possessionem ex primo decreto, tenetur eam admittere, modo si solvantur damnum sequuntur, & expensas factae, & causatur de damno futuro. 703. n. 65
 Damni infecti ob non praesitam cautionem si quis missus sit possessionem aliquis predictum ex secundo decreto, & qui illud ex ratione amittit, habeat aliud predium vicinum, ratione cuius petat sibi caueri, non tenetur pre stare ei cautionem. 703. n. 72
 Damni dati in recompensationem, quod predicti omnes iure humano soluere precipiuntur, soluere non tenetur ante latam sententiam. 713. n. 6
 Damni si de industria custodis absque domini culpa sunt data, totum damnum ad panam tenetur soluere custodos. In defectum vero illius, dominus animalium solam tenetur soluere damnum, vel tradere pro illo animalia noxa. Ad idem tenetur, si cuius leui custodis sit datum. Si vero levissima aut nulla pastoris culpa sit datum, custos ad nihil tenetur: dominus vero ad alterum duorum, que dicta sunt, tenetur. 697. n. 21
 Damna ex eo secuta, quod quis animalia aliena fugauit, aut ita orfit, vel minatus est, ut precipitarentur, diffarent, abortum facerent, aut aliud dererentur acciperent, vel ipsa inferrent, similiter est resarcientur. 607. num. 19
 Damna culpa mancipii, sed absque domini culpa data, aut dominus soluere tenetur ante latam sententiam, aut tradere mancipium noxa. 711. n. 12
 Damna secuta animali reporto in predicto alieno ex eo quod id animal excludatur, quosque soluenda & quanto non competit actio legis Aquilia. 697. n. 4
 Damna ab animalibus, custodis aut domini culpa data, quoniam soluenda. 712. n. 8
 Damna secuta ex eo, quod quis misericordia motus, soluat serum, quem dominus ligatum tenet, resarcit lega Aquilia. Si vero ex odio domini aut alia sinistra intentione illum soluerit, tenetur ex furto. 697. num. 18
 Damna iniuria, que milites in exercitu dant, quando qui illa exceptur & quando omnes, tenetur ea restituere, hoc est singuli ea integra, in defecum aliorum. Et cur non tanto rigore singuli praeципiunt sint restituere, sed unus quisque moderat prudentis arbitrio. 734. num. 3
 Damna secuta ex adiunctione permixtione vino, tritico, & seminato, aut alteri rei, lega Aquilia resarcuntur. 697. num. 25
 Damna data in aliorum predictis, pecudibus aut armatis, de industria, diversimode puniuntur iure communis, Castille, ac Lusitano. 697. n. 20
 Damna secuta iudicium, collectorum tributorum, & aliorum ministeriorum publicorum culpa circa pignora & alia, resarcire illa tenetur lega Aquilia. 697. n. 19
 Damna meribus aut nani, ex eo secuta, quod quis sua culpa naue perorasset, lega Aquilia resarcienda sunt. 697. num. 24
 Damnatus. Damnatus etiam ad mortem naturalem, meliorare in hoc regno potest, & instituere maioratum. Idem in Lustitia, excepto, si damnatus ad mortem naturalem sit. Num in eorum regno neque meliorare in tertio, neque maiorum instituere potest. 605. n. 2
 Damnatorum ad mortem & aliorum seruorum pene bona quousque, de iure communi varijs temporibus pertinuerint ad hunc, infestabilem, eas confanguevis eorum a fisco relinquenter. Et quid in hoc regno suum boicum habere sit. 605. n. 1
 Debita que anteceperit in maioratu non pro necessitate, neque utilitate maioratus contraxit, soluere non tenetur successus in maioratu de bonis maioratus. Neq; aliter ad illa tenetur, quam si heres illius extiterit, id q; prorata portionis, in qua heres extiterit. 641. n. 6
 Debita in utilitate maioratus, aut pro Reipub. utilitate ex Regis facultate contracta, obligatis ad illa bonis maioratus, soluenda sunt a successoribus in maioratu, alienariq; ad eam soluenda poterant ex eadem Regia facultate bona aliqua maioratus. 641. n. 1
 Debita contracta pro fructibus ex maioratu percepit dis

Index Rerum, & Verborum.

non tenentur solvere successores. Si tamen concerne-
rent utilitatem sequentium maiorem in eadē maioratu
contribuere unusquisque cogi posset pro rata sue utili-
tatis. 641.nu.2

Debitor si eripiat pignus de manu creditoris, dominū illius amittit in peccatum creditoris, infor pene l. si quis in tantam. 682.nu.23

**Debitor qui lucrando in seculo saltem suo labore & in-
dustria satisfacere debitur potest, ingredi non potest
religionem, neque in ea potest recipi prætermissa resti-
tutionis.** 758.nu.1

**Debitor si religione profitatur debitis non solitus, te-
netur, si qua via possit aliquid intra monasterium lu-
crari, illud restituere, neque impediri per cladem quo ad
id potest.** Si quid vero ad monasterium denudatur ra-
tione talis religiosi, ante omnia de illo satisfacendum
est debitis. Et quatenus, si in monasterio spes non se-
satisfaciendi, sit vero quod regressus ad cultum satis-
ciet, quatenus regredi tenetur, aut non tenetur. 758.
nume.2

**Debitori quando competit actio aduersus furem, & quan-
do competit creditori.** 696.nu.9

Delinquentis.

**Delinquens in Regis filios in Regno non successores ut pu-
niendus.** 658.nu.8

Depositarius.

**Depositarius, condutor & commodatarius, qui finito
contractu rem petitam non restituit, sed expectant
sententiam definitiūm in pena incidente infor l. si
quis in tantam.** 682.nu.12

Deportatio.

**Deportatio ut hodie non est in usu, ita neq; confiscatio bo-
vorum in consequentiam deportationis.** 682.nu.13

**Deportationis pena annexam habebat de iure communi-
perum confiscações omnium bonorum, nisi deportatus
haberet descendentes aut ascendentēs, vel etiam colla-
terales usque ad tertium gradum.** 682.nu.13

Detentor.

**Detentor idem iniustus rei aliena si res erat usū consum-
pibilis, que sufficiens restitutio alia eiusdem specie
& bonitatē, eamque venditā quād plus valebat, ex-
periētiā compertū est, dominū illam suisse fer-
naturū in tempore, quo minus valēt sufficiens resti-
tutio tempore, quo minus valēt, alia eiusdem bonitatē,
lucrūque illud incrementū illius valoris pertinet ad
iniustū detentorem, tanquam fructus sue industrie.**
725.num.7

Dignitas.

**Detentor idem iniustus restituere tenetur rem in valore,
quem habebat, quando perdit, aut consumpta fuit, esto
dominus venditio eam anteā fuisse in minori valo-
re.** 725.num.6

**Detentor idem iniustus rei aliena si res consumatur, aut
pereat, non restituere maiorem valorem, quem
potest fuisse habitura, tenetur tamen illi restituere
quodcumque lucrum ei cesaret, aut dannum emer-
get, ea de causa in futurum.** 725.num.5

Dignitas.

**Dignitas eadem simpliciter sine alia expressione cōcessa,
expirat cum eo, cui est cōcessa, nisi a principe ulceris
prorogatur, & quando prorogari ab eo cōcessatur. Con-
cessa item alicui, filio illius, ac nepoti, expirat illis de-
functis.** 581.nu.4

**Dignitas eadem alicui & suis descendētibus ac successo-
ribus concessa, transīt ad omnes, sed quos iuxta conce-
ssum**

**sionis formam se extendit. Sed in diuisiōne transīt ad pri-
mogenitū tanquam maioratus. Et alicui est consue-
tudo, ut licet ad unum solum transeat, descendētes ta-
men omnes ex illa nasciēntur.** 581.nu.5

**Dignitas eadem si concedatur cum oppido, aut cum alio
territorio, accipienti & successōri illius, utrumque
iure maioratus derivatur in perpetuū infor regni.**
Et utrumque in Lusitania legi mentali est subiectū,
nisi ab illa concedatur exceptum.

Ibid.nu.6

**Dignitas eadem, si alicui in titulum concedatur in aliquo
jugo oppido, aut oppidis liberis, partibilia manent, nec
maioratus ratione subeunt, & dignitas cum eo, ciē
fuit concessa, expirat, nisi aliud sit expressum.** 581.nu.
mero 7.

**Dignitas eadem si simul donetur ad vitam solum accipit
is, sed cum oppidis sibi ac successōribus, oppida ratio-
nem maioratus non habent, sed partibilia sunt.** Et si
filius eadem dignitatem postea a Rege obtineat. Secus
in Lusitania.

Ibid.nu.8

**Dignitas eadem si in uno oppido sibi et successōribus con-
cedatur, & simul donetur alia oppida, illud, cui ame-
na est ea dignitatem rationem maioratus obtinet: reli-
qua partibilia sunt. In Lusitania omnia subeunt maio-
ratus ratione.** Ibid.n.9

Ibid.n.10

**Dignitas prelē, ut à personat, prese etiam sumpto, dis-
tinguitur, quid.** 620.n.1

**Dignitas qui incapax est directe & in se, non est incap-
ax illius quando est annexa ad aliquid aliud, cuius sit
capax.** Ibid.num.5

**Dignitas iuri dictio, indicādi, & offici publici, licet
sit incapax mulier, non tamen est, quando id annexū
est regno alteri maioratus, aut quibusvis alijs bonis,
quorum ita sit capax.** Ibid.nu.5

**Dignitatum quarum infames sunt incapaces. T alis erit
dignitas instituta à republica cum redditibus accepto-
ris dignitati. Et non quasi ipsa accessoria sit redditus.** 620.num.7

Dilectio.

**Discrimen quoddam inter restitutionem, & eam satisfa-
ctionem, que pars eis sacramenti penitentiae.** 715.nu.
mero 12.

Dispensatio.

**Dispensatus ad obtinendam præbendam vnam integrām
in aliqua Ecclesia, si in ea sint prebende aliisque diuisi-
e in duas, aut in plures, non potest vi talis dispensationis
obtinere dimidiatum, aut aliā minorē parte.** 591.nu.3

**Dispensatus ad permundandum suum beneficium cum alio,
non potest illud permundare cum duobus.** 591.nu.4

**Dispensatus ad duo, qui ex diffensione potest ad omnia
eorum solum.** 591.nu.11

**Dispensare non potest summus Pontifex, ut matrimonii
nullum ob impedimentū iure humano dirimens, fave-
rit legitime celebratum. Et licet cum prole diffensare
possi quoad canonicas inhabilitates, ut habeatur ac se
fuerit legitime natū, idque etiam si impedimentū iure
divino effet dirimens, non tamen, quoad inhabilita-
tes ciēiles, de quarum numero est successio in maiorā-
tu.** 524.nu.3

**Diffenser si summus Pontifex, ut qui in malo ob impe-
dimentū**

Index Rerum, & Verborum.

**mentum iure humano dirimens contraxerunt, problem-
que suscepunt, possint denuo legitime contrahere, non
conferunt legitimare problem antea susceptam, aut cum
illa dispensare in inhabilitatibus.** 624.nu.3

Dominus.

**Deinde rei vendicare eam potest ex quoquinque, apud
quem illam repererit, nullo ei persoluto pretio, si ille
pretio illam comparauerit, neque tentor potest eam illi
denegare, si sciat dominum illius esse, sed agere de eu-
clitione potest aduersus venditorem.** 721.nu.1

**Dominum & professionem eis in suffragio nullum est ab
furdum.** 634.nume.7

Donatio.

**Donatio quinti facta extraneo contractu statim est irre-
vocabilis, etiam si non ex causa onerosa sit, neque sit
facta tradito. Si sit complex, in infinitatione indiget. Si
ea donans intestabilis reddatur, est nulla.** 583.nu.
mero 13

**Donatio facta filio sub potestate constituto et sit vali-
da, necessaria est traditio, reuocarique potest.** 583.
nume.14

**Donatio de cōdēntiōni possessoris maioratus de bonis coro-
ne regni legi mentali subiectis, quousque valida, &
quādā circa haec.** 630.nu.4

**Donata in Lusitania & Regibus de corona Regni, legi me-
tali valde arcte subiectantur, & quid ea lex contineat,
& quando subiecta ei legi non sunt.** 576.nu.10

Dos.

**Dosis fructus dissoluto matrimonio, quousque ad maritū
heredes et mariti, & quousque ad uxorem, heredes
exoris attingent.** 635.nume.6

E.

Ecclesia.

**E Ecclesia tenetur solvere tributum aut persona ecclē-
siasitā ex re, que effecta iam aliquo tributo tan-
quam onere mere realis ipsi rei, ad ipsam pertransit.**
672.nume.3

**Ecclesie administratores si vi aliquid usurpent nomine
ecclesie, ecclesia in nullam predictarum parvam in-
cidit, sed administratores ipsi de suo illas solvere tenen-
tur, etiam de redditibus ad ipsos attinentibus, aliquo
luce in corpore.** 682.nume.29

**Ecclesia & ecclesiastici ad que contribuere non teneantur,
sunt in commune bonum ipsi cum laicis, & ad
que contribuere teneantur, & qd ad id competen-
tia.** 672.nume.4

**Ecclesia & ecclesiastici, etiam quoad bona ipsorum pa-
tronialia, exempli sunt a solutione tributorum.** 670.nume.2

**Ecclesiastici & ecclesiasticorum nomine, ut eis tributa
imponi non possint, quid intelligatur.** 671.nu.1

**Ecclesia & ecclesiastici tributa imponentes, ab eis ex-
igentes ac recipientes, aut ad id cooperantes, quas pa-
rēas incurrit.** 670.nume.3

**Ecclesiasticum beneficium obtinentes, etiam si sacri or-
dinibus non sint initiati, ecclesiastici sunt persone.**
671.nume.4

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34

**Ecclesiastice personae si sint raptore, quibus panis iure
canonicō punitantur.** 691.nume.34